DECRETO Nº 5 , DE 02 DE MAIO DE 2015 - LEI N.929

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE
AV. CENTRAL Nº 160

11040912/0001-03 Exercício: 2015

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE TRINDADE, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

0002 01 UNIDADE DE CONTROLE INTERNO

21 38.000,0004.124.0002.1003.0000 AQ. DE VEIC. MOV. E EQ. DIVERSOS P/SEC. DE CONTROLE INTERNO
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0202 03 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

79 100.000,0006.182.0004.1008.0000 AQ. DE VEIC. MOV. E EQ. DIVERSOS P/GUARDA MUNICIPAL
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

91 2.000,0006.182.0004.2019.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DA GUARDA MUNICIPAL
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0102 04 GABINTE DO SECRETARIO DE FINANÇAS

106 18.000,0004.123.0005.2021.0000 MANUT. DAS ATIV. DO GABINETE DE FINANÇAS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

107 6.000,0004.123.0005.2021.0000 MANUT. DAS ATIV. DO GABINETE DE FINANÇAS
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0102 05 GABINETE DO SECRETARIO DE EDUCAÇÃO

156 250.000,0012.122.0006.2029.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GAB. DA SEC. DE EDUCAÇÃO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

200 001 RECURSO ESPECÍFICO-<Nome do 1º convenio>

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$2.791.700,00 distribuídos as seguintes dotações:

DECRETO Nº 5 , DE 02 DE MAIO DE 2015 - LEI N.929

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE
AV. CENTRAL Nº 160

11040912/0001-03 Exercício: 2015

0102 05 GABINETE DO SECRETARIO DE EDUCAÇÃO

158 50.000,0012.122.0006.2029.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GAB. DA SEC. DE EDUCAÇÃO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

200 001 RECURSO ESPECÍFICO-<Nome do 1º convenio>

159 100.000,0012.122.0006.2029.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GAB. DA SEC. DE EDUCAÇÃO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

200 001 RECURSO ESPECÍFICO-<Nome do 1º convenio>

0202 05 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL, FUNDAMENTAL E OUTROS

167 100.000,0012.361.0006.1015.0000 AQ. DE VEIC. MOV. E EQ. DIV. P/O ENSINO FUNDAMENTAL
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 010
01 TESOURO

00

220 001 RECURSO ESPECÍFICO-<Nome do 1º convenio>

196 300.000,0012.361.0006.2038.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

252 000 EDUCAÇÃO-FUNDEF-OUTROS

197 150.000,0012.361.0006.2038.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

252 000 EDUCAÇÃO-FUNDEF-OUTROS

0402 05 DEPARTAMENTO DE ESPORTES

268 50.000,0027.812.0006.2051.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEPTO DE ESPORTE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

273 10.000,0027.812.0006.2051.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEPTO DE ESPORTE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0102 09 GABINETE DO SECRETARIO DE INDUSTRIA E COMERCIO

385 5.000,0023.691.0009.2069.0000 MANUT. DAS ATIV. DE PROMOÇÃO COMERCIAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0102 10 GABINETE DO SECRETARIO DE OBRAS E SERVIÇOS

DECRETO Nº 5 , DE 02 DE MAIO DE 2015 - LEI N.929

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE
AV. CENTRAL Nº 160

11040912/0001-03 Exercício: 2015

0102 10 GABINETE DO SECRETARIO DE OBRAS E SERVIÇOS

392 46.000,0015.122.0010.1030.0000 AQ. DE VEIC. MOV. E EQ. DIV P/O GAB. DA SEC. DE OBRAS
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0202 10 DEPARTAMENTO DE VIAÇÃO, TRANSPORTES E OFICINAS

416 10.000,0026.782.0010.2074.0000 MANUT. DAS ATIV. DO DEPTO DE VIAÇÃO E TRANSPORTE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0402 10 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS PUBLICOS

440 25.000,0015.451.0010.2077.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIV. DO DEPTO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

441 256.000,0015.451.0010.2077.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIV. DO DEPTO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

446 2.000,0015.452.0010.2078.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS CEMITÉRIOS PÚBLICOS
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0202 11 ASSESSORIA JURIDICA

478 50.000,0002.062.0011.2083.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DA ASSESSORIA JURÍDICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0009 01 FUMAP

486 172.000,0009.272.0013.2084.0000 ENCARGOS COM MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R.: 010
01 TESOURO

00

600 001 RECURSO ESPECÍFICO-<Nome do 1º convenio>

0009 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

504 3.000,0010.122.0014.2089.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE-GERAL

DECRETO Nº 5 , DE 02 DE MAIO DE 2015 - LEI N.929

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE
AV. CENTRAL Nº 160

11040912/0001-03 Exercício: 2015

0009 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

509 200.000,0010.122.0014.2089.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE-GERAL

529 50.000,0010.301.0017.1050.0000 AQ. DE VEIC. MOV. E EQ. DIV. P/O BLATB
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE-GERAL

540 319.000,0010.301.0017.2094.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS USF'S
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE-GERAL

575 10.000,0010.301.0017.2101.0000 GESTÃO DE PESSOAL DE PROGRAMAS DO BLATB
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE-GERAL

582 8.700,0010.301.0017.2102.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE PROGRAMAS DO BLATB
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE-GERAL

596 161.000,0010.302.0018.2104.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE CENTROS DE SAÚDE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE-GERAL

0009 03 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

648 100.000,0008.122.0021.2115.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMAS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

676 50.000,0008.243.0022.2119.0000 MANUT. ATIV. DE SERV. DE PROT. E ATEND. INTEGRAL A FAMÍLIA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

687 50.000,0008.243.0022.2121.0000 MANUT. DAS ATIV. DE SERV. DE CONV. E FORT. DE VINC. - CCA I
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

DECRETO Nº 5 , DE 02 DE MAIO DE 2015 - LEI N.929

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE
AV. CENTRAL Nº 160

11040912/0001-03 Exercício: 2015

0009 03 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

698 50.000,0008.243.0022.2123.0000 MANUT. ATIV. SERV. CONV. E FORT. DE VINC. - CENTRO JUVENTUDE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

700 10.000,0008.243.0022.2123.0000 MANUT. ATIV. SERV. CONV. E FORT. DE VINC. - CENTRO JUVENTUDE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

703 20.000,0008.244.0022.2124.0000 SERV. DE PROT. SOC. BÁSIC. NO DOM. P/PES. COM DEF. E IDOSOS
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

725 20.000,0008.244.0023.2129.0000 SERVIÇO ESPECIALIZADO PARA PESSOAS EM SITUAÇÃO DE RUA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

Anulação:

01 UNIDADE DE CONTROLE INTERNO02 00

24 -10.000,0004.124.0002.2008.0000 GETÃO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

02 GABINETE DO PREFEITO02 00

34 -10.000,0004.122.0003.1004.0000 AQ. DE VEÍC. MOV. E EQ. DIVERSOS P/O GABINETE DO PREFEITO
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

35 -26.000,0004.122.0003.2010.0000 GESTÃO DE PESSOAL DO GABINETE DO PREFEITO
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

47 -10.000,0004.122.0003.2011.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

DECRETO Nº 5 , DE 02 DE MAIO DE 2015 - LEI N.929

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE
AV. CENTRAL Nº 160

11040912/0001-03 Exercício: 2015

02 GABINETE DO PREFEITO02 00

50 -50.000,0004.122.0003.2012.0000 CONTRIBUIÇÃO PARA ASSOCIAÇÕES
3.3.50.41.00 CONTRIBUIÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

03 GABINETE DO SECRETARIO02 01

52 -70.000,0004.122.0004.2013.0000 GESTÃO DE PESSOAL DO GAB. DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

63 -22.000,0004.122.0004.2014.0000 MANUT. DAS ATIV. DO GABINETE DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

03 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL02 02

67 -90.000,0004.122.0004.2015.0000 GESTÃO DE PESSOAL DO DEPTO DE ADMINSTRAÇÃO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

70 -14.000,0004.122.0004.2015.0000 GESTÃO DE PESSOAL DO DEPTO DE ADMINSTRAÇÃO
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

78 -50.000,0006.182.0004.1007.0000 CONST. REF. E/OU AMPL. DE IMOVEIS P/GUARDA MUNICIPAL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

04 GABINTE DO SECRETARIO DE FINANÇAS02 01

94 -47.500,0004.123.0005.2020.0000 GESTÃO DE PESSOAL DO GABINETE DE FINANÇAS
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

101 -28.500,0004.123.0005.2021.0000 MANUT. DAS ATIV. DO GABINETE DE FINANÇAS
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

05 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL, FUNDAMENTAL E OUTROS02 02

DECRETO Nº 5 , DE 02 DE MAIO DE 2015 - LEI N.929

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE
AV. CENTRAL Nº 160

11040912/0001-03 Exercício: 2015

05 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL, FUNDAMENTAL E OUTROS02 02

165 -14.000,0012.306.0006.2031.0000 MERENDA ESCOLAR
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
200 001 RECURSO ESPECÍFICO-<Nome do 1º convenio>

166 -238.000,0012.361.0006.1014.0000 CONST. REF. E/OU AMPL. DE UNIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
220 001 RECURSO ESPECÍFICO-<Nome do 1º convenio>

176 -40.000,0012.361.0006.2033.0000 PROGRAMA DE FORMAÇÃO CONTINUADA DE PROFESSORES
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
220 001 RECURSO ESPECÍFICO-<Nome do 1º convenio>

177 -204.000,0012.361.0006.2034.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE TRANSPORTE ESCOLAR
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
220 001 RECURSO ESPECÍFICO-<Nome do 1º convenio>

185 -108.000,0012.361.0006.2037.0000 GESTÃO DE PESSOAL DO ENSINO FUNDAMENTAL 40%
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
252 000 EDUCAÇÃO-FUNDEF-OUTROS

198 -14.000,0012.365.0006.1016.0000 CONST. REF. E/OU AMPL. DE UNIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
252 000 EDUCAÇÃO-FUNDEF-OUTROS

200 -80.000,0012.365.0006.2040.0000 GESTÃO DE PESSOAL DA EDUCAÇÃO INFANTIL 60%
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
252 000 EDUCAÇÃO-FUNDEF-OUTROS

204 -10.000,0012.365.0006.2040.0000 GESTÃO DE PESSOAL DA EDUCAÇÃO INFANTIL 60%
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
252 000 EDUCAÇÃO-FUNDEF-OUTROS

206 -260.000,0012.365.0006.2041.0000 GESTÃO DE PESSOAL DA EDUCAÇÃO INFANTIL 40%
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
252 000 EDUCAÇÃO-FUNDEF-OUTROS

05 DEPARTAMENTO DE ESPORTES02 04

DECRETO Nº 5 , DE 02 DE MAIO DE 2015 - LEI N.929

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE
AV. CENTRAL Nº 160

11040912/0001-03 Exercício: 2015

05 DEPARTAMENTO DE ESPORTES02 04

261 -72.000,0027.812.0006.2050.0000 GESTÃO DE PESSOAL DO DEPTO DE ESPORTE
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

10 DEPARTAMENTO DE SANEAMENTO E OBRAS02 03

421 -100.000,0017.512.0010.1035.0000 CONST. REF. E/OU AMPL. DE SANEAMENTO BÁSICO URBANO
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

01 FUMAP09 00

494 -172.000,0099.999.0013.2087.0000 RESERVA PARA O REGIMA PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA
9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
600 001 RECURSO ESPECÍFICO-<Nome do 1º convenio>

02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE09 00

497 -100.000,0010.122.0014.2088.0000 GESTÃO DE PESSOAL DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

508 -10.000,0010.122.0014.2089.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

516 -18.700,0010.122.0015.2092.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO BLOCO DE GESTÃO DO SUS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

528 -80.000,0010.301.0017.1049.0000 CONST. REF. E/OU AMPLIAÇÃO DE IMOVEIS P/O BLATB
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

530 -203.000,0010.301.0017.2093.0000 GESTÃO DE PESSOAL DAS USF'S
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

DECRETO Nº 5 , DE 02 DE MAIO DE 2015 - LEI N.929

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE
AV. CENTRAL Nº 160

11040912/0001-03 Exercício: 2015

02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE09 00

538 -16.000,0010.301.0017.2094.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS USF'S
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

543 -190.000,0010.301.0017.2095.0000 GESTÃO DE PESSOAL DOS ACS
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

573 -44.000,0010.301.0017.2101.0000 GESTÃO DE PESSOAL DE PROGRAMAS DO BLATB
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

598 -90.000,0010.302.0018.2105.0000 TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD
3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

03 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL09 00

650 -10.000,0008.122.0021.2115.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMAS
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

655 -10.000,0008.122.0021.2115.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMAS
3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

666 -40.000,0008.243.0022.1059.0000 CONST. REF. E/OU AMPL. DE IMOVEIS P/PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

668 -150.000,0008.243.0022.2118.0000 GEST. DE PES. DO SERV. PROT. ATEND. INTEGRAL A FAMILIA
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

679 -50.000,0008.243.0022.2120.0000 GEST. DE PES. DO SERV. DE CONV. E FORT. DE VINC. - CCA I
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

DECRETO Nº 5 , DE 02 DE MAIO DE 2015 - LEI N.929

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE
AV. CENTRAL Nº 160

11040912/0001-03 Exercício: 2015

03 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL09 00

745 -20.000,0008.244.0024.2134.0000 SERV. DE PROM. SEG. ALIM. E NUTRICIONAL - COZ COMUNITÁRIAS
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

749 -20.000,0008.244.0024.2135.0000 MANUT. DO PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

TRINDADE, 02 de maio de 2015

PREFEITO MUNICIPAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.